
Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Zápis č. 3/2022
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

Datum: 23. června 2022 Místo konání: Online + Vanaivan Kopřivnice

Zahájení: 18:00 Ukončení: 19:20

Prezence

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

1. místopředseda ORJ – Jan Friml – Šíp (online)

členka ORJ – Hana Ballaschová – Riki

členka ORJ – Lucie Bujnošková – Lusy

Střediska: Kopřivnice - Kolumbus

Albrechtičky – Šárka Zapletalová (online)

Pagoda Nový Jičín – Váša

Odry – Gros

Omluveni: Štramberk – Markéta Kvitová

Nepřítomni: 2. místopředseda ORJ – Ondřej Škarka

člen ORJ – Jiří Tuza

Příbor – Patrik Nedoma – Paťa

Zpravodajové: Lucka - hospodářka

RK okresu: -

KRJ: -

Hosté:

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

Při zahájení je přítomno 7 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

1) Zahájení
Předseda ORJ br. Kačer zahájil třetí jednání ORJ v roce 2022.

2) Kontrola a schválení zápisu č. 2/2022

- ORJ je seznámena se zápisem z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

č.2/2022 a tento zápis schvaluje

(7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

3) Informace z kraje

- Svojsíkovy závody 2023

- náš okres organizuje krajské kolo Svojsíkových závodů?

- nejpozději v září je nutné přidělit organizaci okresního kola (pravděpodobně

vychází Štramberk) a rozhodnout, kdo bude chystat krajské kolo (případně

spojit síly)

- okresní kolo - do druhého víkendu v květnu

- krajské kolo - do druhého víkendu v červnu

- Malenovice - výpůjčka objektů nad Hotelem Bezruč (objekty jsou v lepším stavu, než

se na první pohled zdá)

- dotace MŠMT na provozní náklady - přišly, jsou vyúčtované

- proběhlo elektronické hlasování

- mimořádná dotace - stejná účelovost jako zbytek

- nástavba (dotace) bude zaslaná během července

- hospodářské výkazy v SkautIS

- nutné mít řádně vyplněné hospodářské výkazy v SkautIS

- do zjednání nápravy je možné pozastavit dotace, případně je možné žádat o

vrácení dotace, tedy je nutné, aby vše bylo dobře vyplněné

- apel na revizní komise a okresní radu k bližším kontrolám hospodářských

výkazů středisek!!!

- revizní zprávy ve SkautIS

- rovněž by měly být vkládány do systému

- pomoc Ukrajině - předávat informace o poskytnuté pomoci

- ústředí nabízí pomoc a zároveň je zajímá, zda a jak je pomoc poskytovaná



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

- více informací na křižovatce

- v sobotu 18. 6. 2022 proběhl Valný sněm Junáka

- změna idejí vlčat a světlušek

- změna stanov - schválen další bod skautské výchovy

- kodex dospělých

- sešly se jen 2/3 delegátů

- další sněm: jaro 2024

- pro informaci: Okresní sněm proběhne podzim 2023

4) ZVaS - závěrečná zpráva z akce
- Vaša podává závěrečnou zprávu o průběhu závodu vlčat a světlušek

- zpráva je přílohou zápisu

- postupovaly 4 dívčí družiny a 2 družiny v chlapecké kategorii

- podařilo se dodržet časový rámec

- je nutné posílit počet rozhodčích na stanoviscích tak, aby byly stanoviště duplicitně -

myslet při závodech

- tři mimookresní týmy - družiny z kraje se mohou soutěžně účastnit základního kola

kdekoliv (pokud to není organizátorem vyloučeno)

5) Tábory 2022
- cca 20 táborů za okres

- vše zavedeno ve SkautIS

6) Různé, zprávy ze středisek

středisko Nový Jičín

- Ivančena

- okresní kolo ZVaS

- oslavy 100 let skautingu

- 14 dní zpět - setkání u ohně, první akce oslav 100 let skautingu v Novém

Jičíně proběhla skromně

- v září 2022 proběhne výstava

- účast na slavnostech města 9. 9. a 10. 9. 2022

středisko Příbor

- Příborská klapka - 5. 11. 2022

- proběhl Příborský běh - úspěšná akce



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

středisko Kopřivnice

- Copak je to za vojáka? spuštěno přihlašování

- ve spolupráci s Muzeem Tatry proběhla již jedna akce, na podzim proběhne noční

muzeum

- “směrnice přepadů na táborech”

- proběhlo společné dárcovství krve

středisko Štramberk

- oslavy 100 let - akce v sadech

středisko Odry

- účast na Ivančené, závodech včetně krajského kola

- letos první tábor na tři týdny

- další klubovna, prostory, na Spálově

- plánovány 4 tábory

středisko Albrechtičky

- zorganizovali si střediskové kolo ZVaS

- běžná činnost

- středa - dárcovství krve

Kurz ZZA NAUZEA 2022

- kurz zdárně proběhl

Příští jednání ORJ Nový Jičín se uskuteční ve čtvrtek 15. 9. 2022 v 18:00 hod. na

Vanaivanu v Kopřivnici.

Zapsal: Lucie Bujnošková

Schválil: Martin Štábl

Příloha č. 1 Zápisu č. 3/2022 z jednání Okresní rady Junáka Nový

Jičín konaného 23. 6. 2022



  

 

Závěrečná zpráva – Základní kolo 
Závodu vlčat a světlušek – okres Nový Jičín 

 

Kolo:   základní 

Termín konání:  sobota 21. 5. 2022 

Místo konání:   Žilina u Nového Jičína, sportovní areál s přístřeškem a hřištěm, ul. Beskydská 

Pořadatel:   středisko Pagoda Nový Jičín, ev. č. 814.01 

Velitel závodu:  Václav Dobrozemský, e-mail: vaclav.dobrozemsky@centrum.cz, tel.: 736 277 858 

Hlavní rozhodčí: Jan Dorazil, e-mail: jan.dorazil@gmail.com, tel.: 775 979 739 

Symbolický rámec: Divoký západ 

Počet hlídek:  16 v dívčí kategorii, 10 v chlapecké kategorii (+ 1 mimo soutěž) 

Počet účastníků: 158 

Počet organizátorů: 43 

Počet disciplín:  10 

Počet postupujících: 4 v dívčí kategorii, 2 v chlapecké kategorii 

Přehled disciplín: Vyhledávání informací, Řešení problémových situací, Poznávání přírody, První  

   pomoc, Logika, Táboření, Fyzická zdatnost, Kuchařská dovednost, Já ve   

   společnosti, Orientace 

Hodnocení závodu: Počasí slunečné. 

   Protesty nebyly vzneseny. Vyhodnocení elektronicky. 

   Některé hlídky se těsně před závodem odhlásily, část hlídek, z důvodu nesplnění 

   kritérií (nízký počet členů) absolvovala závod jako nesoutěžní. 

   Závod hodnocen účastníky, doprovody i organizátory pozitivně. Časový rámec  

   dodržen (15 minutové zpoždění na začátku), s ohledem na množství šestek a  

   související administrativu byla časová dotace na registraci v v délce 45 minut  

   krátká. V rámci pobytu na trase byly zjištěny poměrně dlouhé čekací časy šestek 

   na stanovištích (v souhrnu desítky minut), což bylo způsobeno zřejmě krátkými  

   rozestupy šestek při startu (5 minut, což s ohledem na počet hlídek a časový  

   harmonogram celé akce nebylo možné prodloužit) a nízkým počtem rozhodčích 

   na stanovištích (stanoviště nebyly duplicitní, s výjimkou disciplíny První pomoc). 



  
 

 

 
 
 
 
Strana 
2/2 
 

   Dále se jeví jako vhodné vyčlenit část pořadatelského týmu výlučně na řešení  

   provozních, logistických a organizačních záležitostí v zázemí závodu. 

   V zázemí byl pro aktuálně přítomné šestky připraven doprovodný program –  

   deskové hry, střelba ze vzduchovky, lanové aktivity (pavučina, slackline), chůze  

   na chůdách, jízda na poníkovi, Möllky, ukázky SDH Mořkov a Straník. 

Výsledky závodu: viz příloha 

 

Přehled hospodaření: 

Příjmy Výdaje 

Zdroj Částka Položka Částka 

Startovné 9 840,00 Potraviny 5 101,80 

Dotace města Nový Jičín 20 000,00 Stravování 24 800,00 

Dotace 

Moravskoslezského kraje 

11 456,31 Odměny, ceny, účastnické 

suvenýry 

9 795,81 

Dotace okresu Nový Jičín 7 000,00 Služby 2 090,00 

Vlastní zdroje střediska 3 893,11 Spotřební materiál 3 297,00 

  Cestovné 1 158,50 

  Pronájmy 5 586,31 

Celkem 51 829,42 Celkem 51 829,42 

 

V Novém Jičíně dne 3. 6. 2022 

 

Zpracoval: Václav Dobrozemský, velitel závodu 
 

 

Základní kolo Závodu vlčat a světlušek, okres Nový Jičín, je financováno z rozpočtu města Nový Jičín, Moravskoslezského kraje, a Junáka – 

okresu Nový Jičín. 

 


